
KRONIKA 

obce Oslavice        

rok 2019 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



1 
 

OBSAH KRONIKY:           Strana 

 
1. POHYB OBYVATELSTVA A STATISTIKA OBYVATELSTVA  2 
 
2. CELOSTÁTNÍ UDÁLOSTI A CELOSVĚTOVÉ UDÁLOSTI 3 
 
3. OBECNÍ ZÁLEŽITOSTI       4 
     
4. HOSPODAŘENÍ OBCE       4 
 
5. VÝSTAVBA, DOPRAVA, SPOJE      6 
 
6. VEŘEJNÝ ŽIVOT V OBCI       8 
 
7. SPORT           11 
 
8. SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ     14 
 
9. MYSLIVCI         15 
 
10. ŠKOLSTVÍ         16 
 
11. POČASÍ         17 
 
12. FOTOPŘÍLOHA        18 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

1. POHYB OBYVATELSTVA A STATISTIKA OBYVATELSTVA  
 

Počet obyvatel k 1. 1. 2019:    695, z toho 355 mužů, 340 žen 

Počet narozených dětí:    2 dívky, 1 chlapec 

 
Narození:     Tomáš Kaman 
 
      Ema Formanová 
      Alena Maloušková   
       
Úmrtí:  14. 1. 2019 -  Růžena Pospíšilová – 79 let 
     7. 2. 2019 -  Marie Pokorná – 92 let 
     8. 2. 2019 -  Alois Švec – 84 let 
     4. 3. 2019 -  Ladislav Vafek – 72 let 
     3.   4. 2019 - Bohumila Šoukalová – 84 let 
   13.   7. 2019 - Zdeňka Pačísková – 86 let 
    8.  10. 2019 -  Květoslava Šanderová - 90 let 
   21. 10. 2019 - Roman Kalenda  - 50 let 
   24. 10. 2019 - Vladimír Stejskal - 69 let 
   13. 12. 2019 - Bohumil Starý - 78 let 
   30. 12. 2019 - Emilie Zelníčková - 80 let 
       
     
Významné výročí:    Květoslava Popelová – 80 let 
      Emílie  Zelníčková – 80 let 
      Josef Zelníček – 80 let 
      Marie Hortová – 80 let 
      Ludvík Doležal – 80 let 
      Jaroslav Just – 80 let 
      Eva Hnízdilová – 80 let 
       
    
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

2. CELOSTÁTNÍ A CELOSVĚTOVÉ UDÁLOSTI 
 
Nařízením vlády č. 273/2018 Sb. se od 1. ledna 2019 mění výše minimální 
mzdy. 
Minimální mzda činí: 

• 79,80 Kč/hod odpracovanou zaměstnancem nebo 
• 13 350 Kč/měsíc pro zaměstnance odměňovaného měsíční mzdou 

při týdenní pracovní době 40 hodin 

24. a 25. května proběhly volby do Evropského parlamentu. Vyhrálo hnutí 
ANO, celkově získalo 21,18 % hlasů a 6 mandatů do Evropského 
parlamentu. Za ANO následovala ODS, Piráti dále STAN+TOP 09. Volební 
účast byla v ČR 28,72 %.  
V Oslavici byla volební účast 28,57 %. Vyhrála strana KDÚ-ČSL s 26 hlasy, 
pak následovali Piráti s 24 hlasy, ANO 22 hlasů, ODS 20 hlasů, ČSSD 15 
hlasů atd.   

  
Milion chvilek pro demokracii během několika let nasbíral dostatečnou 
podporu, aby pak udělali velkou demonstraci v červnu letošního roku na 
Letné v Praze, kam přišlo na 200 tisíc lidí. Šlo o největší protest proti 
Andreji Babišovi a zároveň za nezávislost justice. 

Podobný úspěch pak zopakovali ještě jednou – v listopadu, předvečer 
symbolického data 17. 11., kdy letenské pláni přišlo akci podpořit až 250 
000 protestujících. Na akci vystoupili i osobnosti z uměleckého světa. 

V letošním roce byla tato výročí: 15 let od vstupu České republiky do 
Evropské unie, 20 let od vstupu České republiky do NATO a 30 let od 
obnovení demokracie po 17. listopadu 1989.   

1. října umřel ve věku 80 let  zpěvák Karel Gott, byl považován za jednoho 
z našich nejvýznamnějších umělců, a proto mu byl na pražském Žofíně 
vystrojen pohřeb se státními poctami. 

 

Výbor pro světové dědictví UNESCO rozhodl počátkem července 2019 o 
sedmi nových památkách, které přibudou na prestižní seznam. A Česko se 
raduje hned dvakrát… Do výjimečné společnosti se totiž zařadil Hornický 
region Erzgebirge/Krušnohoří i Národní hřebčín Kladruby nad Labem 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/24._kv%C4%9Bten
https://cs.wikipedia.org/wiki/25._kv%C4%9Bten
https://cs.wikipedia.org/wiki/Volby_do_Evropsk%C3%A9ho_parlamentu_v_%C4%8Cesku_2019


4 
 

Požár katedrály Notre-Dame v Paříži – 15. dubna ve večerních hodinách 
začala katedrála hořet. Po dvanácti hodinách se podařilo požár uhasit, 
spoušť byla obrovská, ale obvodové zdi vydržely.  

Pokračuje kůrovcová kalamita.  

3. OBECNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
Zastupitelstvo obce ve složení: 
Ing. Pavel Janoušek – starosta, doc. Ing. František Šoukal Ph.D. – 
místostarosta,  Vlastimil Mejzlík, Luboš Žundálek, Ing. Radek Novotný, Ing. 
Tomáš Chlubna, Josef Maloušek, Ing. Vojtěch Trnka, Marie Šoukalová,  
 
Zaměstnanci obce:  Olga Vidláková – účetní  
 
Jako každoročně dobrovolníci uspořádali 5. 1. 2019 „Tříkrálovou sbírku“. 
V obci Oslavice bylo vybráno 29 497 Kč.  
 
Začíná se vydávat obecní zpravodaj 4 x ročně. Evidenční číslo: MK ČR E 
23585. Datum prvního vydání 10.5.2019.   
 
 

4. HOSPODAŘENÍ OBCE 
 
Plánované příjmy 2019     16 343 158,00 Kč  
Skutečné příjmy 2019     18 897 674,58 Kč           
 
Plánované výdaje 2019     16 343 158,00 Kč 
Skutečné výdaje 2019               17 532 567,59 Kč 
 
Získané dotace do rozpočtu obce za rok 2019 činily celkem 6 877 158 Kč. 

Rozpočet obce 2019.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

1. ÚDAJE O PLNĚNÍ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ ZA ROK 2019 

parag
raf text 

schválený 
rozpočet 

rozpočet po 
změnách 

výsledek od 
počátku roku 

 ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY    

 Daňové příjmy 9 730 041,00  10 080 401,00  9 908 917,73  

 Odvody za odnětí půdy ze zem.půd.fon 0,00  0,00  3 011,60  

 Poplatek za provoz systému KO 268 000,00  268 000,00  264 100,00  

 Poplatek ze psů 12 000,00  12 000,00  12 500,00  

 Správní poplatky 2 000,00  2 000,00  1 720,00  

 Daň z hazardních her 35 000,00  35 000,00  56 733,91  

 Daň z nemovitosti 430 000,00  430 000,00  455 070,34  

 Přijaté transfery (dotace) 5 741 117,00  6 877 158,00  6 877 158,00  

1039 Ost.záležitosti lesního hospodářství 0,00  0,00  57 400,00  

3113 Základní školy 0,00  0,00  2 800,00  

3341 Rozhlas a televize 0,00  0,00  400,00  

3392 Zájmová činnost v kultuře 0,00  0,00  50 999,00  

3399 Zálež.kultury, církví a sděl.prostředků 0,00  0,00  1 380,00  

3613 Nebytové hospodářství (obchod,ubytovna) 25 000,00  25 000,00  23 000,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj 0,00  0,00  1 056 073,00  

3725 Využívání a zneškodňování komunál.odpadů 100 000,00  100 000,00  124 411,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozp.úz.úr. 0,00  0,00  216 000,00  

6399 Ost. Finanční operace 0,00  0,00  2 000,00  

 CELKEM PŘÍJMY 16 343 158,00  17 829 559,00  19 113 674,58  

     

 ROZPOČTOVÉ VÝDAJE    

1039 Ost. Záležitosti lesního hospodářství 0,00  8 108,00  8 108,00  

2212 Silnice 150 000,00  150 000,00  92 387,29  

2219 Ost.záležitosti pozemních komunikací 300 000,00  300 000,00  159 791,00  

2292 Dopravní obslužnost 55 000,00  55 000,00  50 512,00  

2310 Pitná voda (členský příspěvek SVK Žďársko) 70 000,00  70 000,00  70 000,00  

2321 Odvád.a čišt.odp.vod a nakládání s kaly 0,00  100 000,00  100 000,00  

3113 Základní školy 9 452 922,00  12 495 386,00  12 495 386,00  

3314 Činnosti knihovnické 20 000,00  20 000,00  7 056,00  

3349 Ost. Záležitosti sdělovacích prostředků 0,00  83 572,00  47 592,24  

3392 Zájmová činnost v kultuře (K.D.) 350 000,00  350 000,00  290 280,00  

3399 Zálež.kultury, církví a sděl.prostředků 200 000,00  200 000,00  166 051,00  

3412 Sportovní zařízení v majetku obce  450 000,00  769 638,26  769 638,26  

3419 
Ostatní tělovýchovná činnost (dotace sportovci 
aj.) 50 000,00  89 336,00  67 464,00  

3421 Využití volného času dětí a mládeže 0,00  12 284,00  12 284,00  

3525 Hospice 0,00  5 000,00  5 000,00  

3543 Pomoc zdravotně postiženým a chron.nem. 0,00  10 000,00  10 000,00  

3613 Nebytové hospodářství 30 000,00  30 000,00  0,00  

3631 Veřejné osvětlení 160 000,00  160 000,00  66 698,04  

3632 Pohřebnictví 60 000,00  60 000,00  56 507,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 411 179,00  411 179,00  210 450,00  

3721 Sběr a odvoz nebezpečných odpadů 60 000,00  60 000,00  20 357,61  

3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů 600 000,00  614 333,34  614 333,34  

3723 Sběr a odvoz ostatních odpadů 50 000,00  50 000,00  31 438,43  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 350 000,00  350 000,00  239 320,00  

5512 Požární ochrana - dobr.část 200 000,00  268 500,00  185 890,00  

6112 Zastupitelstva obcí 885 000,00  885 000,00  866 001,00  

6117 Volby do Evropského parlamentu 0,00  18 281,00  18 281,00  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
6171 Činnost místní správy 470 000,00  530 016,00  486 013,38  

6310 Příjmy a výdaje z finanč.operací 8 000,00  8 000,00  4 563,00  

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 30 000,00  30 805,00  30 805,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozp.úz.úr. 0,00  0,00  216 000,00  

6399 Ostatní finanční operace 0,00  350 360,00  350 360,00  

6409 Ostatní činnosti j. n.  1 931 057,00  27 926,00  0,00  

 CELKEM VÝDAJE 16 343 158,00  18 572 724,60  17 748 567,59  

     

     

     

  

schválený 
rozpočet 

rozpočet po 
změnách 

výsledek od 
počátku roku 

 Daňové příjmy 10 477 041,00  10 827 401,00  10 702 053,58  

 Nedaňové příjmy 125 000,00  125 000,00  1 315 590,00  

 Kapitálové příjmy 0,00 0,00 2 873,00 

 Přijaté transfery (dotace) 5 741 117,00  6 877 158,00  6 877 158,00  

 PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 16 343 158,00  17 829 559,00  18 897 674,58  

     

     

 Běžné výdaje 8 693 158,00 8 736 672,98 7 940 926,59 

 Kapitálové výdaje 7 650 000,00 9 836 051,62 9 591 641,00 

 VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 16 343 158,00 18 572 724,60 17 532 567,59 

 

 
Pro SDH Oslavice byla pořízena elektrocentrála HONDA ECT 700P G o 
výkonu 7 kW, v ceně 68 500 Kč, z toho dotace  z Fondu Vysočiny Kraje 
Vysočina ve výši 34 250 Kč.  
 

5. VÝSTAVBA, DOPRAVA, SPOJE 
 
PŘIDĚLENÍ ČÍSEL POPISNÝCH:  
č. 242 - rodinný dům - Smejkal Eduard – 1. 11. 2019 - postaveno místo č. p. 
15  

 
VÝSTAVBA OBEC: 
Pokračují práce na „akci Rozšíření kapacity MŠ a redislokace učeben ZŠ 

v obci Oslavice“ probíhají dle harmonogramu. Ve 3. nadzemním patře byla 

nově postavena nástavba stávající budovy školy na místě původní půdy. 

Do těchto prostor byly vestavěny učebny základní školy, kabinet pro 

učitele, serverovna a místnosti sociálního zařízení.  Podlaha parkety. 3. 

nadzemní patro bylo zkolaudováno 11. 3. 2019. Ve 2. nadzemním patře 

byly provedeny stavební úpravy na učebny mateřské školy a přebudovány  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotopříloha č. 1 
str. 19-21  

 

 

 

 

 



7 
 

místnosti sociálního zařízení. Podlaha parkety.  V 1. nadzemním patře byla 

stávající učebna rozdělena na 2 samostatné místnosti. Jedna místnost 

malá třída a druhá místnost šatna pro zaměstnance. Vstup do sklepa byl 

požárně oddělen od ostatních prostor od ostatních SDK příčkou a v celém 

přízemí byly vyměněny stávající dveře za nové s požární odolností. Na 

stávajícím schodišti je umístěna výtahová plošina pro imobilní osoby. 1. a  

2. nadzemní patro bylo zkolaudováno 17. 6. 2019. Fasáda hlavní budovy a 

soklu, 1. a 2. N.P.  je opatřeno kontaktním zateplovacím systémem 

z extrudovaného polystyrénu s povrchovou úpravou, probarvenou 

minerální omítkou. Nástavba 3. nadzemního patra a přístavek sociálního 

zařízení je zateplen kamennou vlnou vloženou do dřevěné rámové 

konstrukce. Vata je přetažena voděodolnou fólií. Konečnou povrchovou 

úpravou jsou pak modřínové latě tepelně upravené. Nová střešní 

konstrukce je složena z trapézových plechů vynesených na ocelových 

nosnících, tepelné izolace z polystyrénu a krytiny z PVC fólie. V nových a 

rekonstruovaných prostorech byly provedeny nové rozvody vody, 

kanalizace, elektroinstalace a topení.  Bylo vybudováno venkovní požární 

schodiště. Škola je vybavena novým ICT zařízením – nová serverovna, 

každá učebna interaktivním projektorem, trojkřídlou tabulí, PC a tiskárnou. 

Dále bylo pro školu pořízeno 20 notebooků. Učebny ZŠ a MŠ a nová šatna 

pro zaměstnance byly vybaveny novým nábytkem.  

Vyhodnocení akce rozšíření kapacity MŠ a redislokace učeben ZŠ v obci 

Oslavice: 

Investiční náklady dle projektu: 

o stavba + ICT celkem:  17 377 808 Kč (z toho ICT technika 458 880 
Kč) 
investiční dotace:   13 522 565 Kč (dotace od Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy) 

obec – vlastní zdroje:   3 855 243 Kč 
Neinvestiční náklady dle projektu: 

o nábytek:        798 863 Kč 
neinvestiční dotace:      579 752 Kč (dotace od Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy)  
obec – vlastní zdroje      219 111 Kč 

Notebooky         624 400 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Ostatní náklady (akustický podhled MŠ 2, strop družina, venkovní osvětlení, 

shrnovací dveře, koberce, hračky, čištění schodů, opravy maleb MŠ, nátěr soklů ZŠ,  

výměna dlažby, opravy stěn, nové osvětlení na schodiště ZŠ               

816 584 Kč 

  

CELKEM OBEC NÁKLADY    5 515 338 Kč 

CELKEM DOTACE  MŠMT  14 102 317 Kč    

   

Dne 8. 3. 2019 byla obci Oslavice nakonec přidělena dotace 

z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) na projekt 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0004170 „ZŠ a MŠ Oslavice, p. o. – 

vybudování specializovaných učeben“, která byla žádána již 14. 2. 2017. 

Probíhající práce na nástavbě školy byly z projektu vyřazeny a dotace bude 

využita na zbytek projektu a tj. na polytechnickou učebnu + venkovní 

úpravy.  Výběrové řízení vyhrála firma Atika – Lysý, s. r. o.  a dne 1. 10. 

2019 byly zahájeny práce.  

Na fotbalovém hřišti bylo provedeno osázení svahů skalníkem - 209.901 

Kč + 82 208 Kč (schody se zábradlím ke zlepšení přístupnosti). Na akci byla 

získána dotace z Kraje Vysočina, fond Vysočiny ve výši 127 000 Kč. Dále 

zvedací plošina pro hasiče ve výši 61.226 Kč. Odvodnění svahu a travnaté 

plochy mezi zadní bránou a doskočištěm 56.108 Kč. Stavba zídky a 

odvodnění svahu od střídaček k silnici byla nutnost po bouřce, která 

odnesla část svahu, ve výši 21.416 Kč.  

Obec opakovaně žádá o dotaci na stavbu požární zbrojnice pro SDH 

Oslavice.  

Řeší se bezpečnostně dopravní opatření u školy. 

Příprava kanalizace „Záhumenice“ a kanalizace a vodovod „Necidův 

kopec“ a „Zadní díly“.  

 
6. VEŘEJNÝ ŽIVOT V OBCI 
 
ZÁJEZD DO VINNÉHO SKLÍPKU u Křiváků ve Strachotíně proběhl 16. 2. 
2019.  

 
 

 

 

 

 

Fotopříloha č. 2 
str. 22-23  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotopříloha č. 3 
str. 24  

 



9 
 

MASOPUST  uspořádal místní SDH 23. a 24. února 2019. V sobotu od 

10.30 hod průvod masek po vesnici a večer taneční zábavu.  V neděli 

karneval pro děti se skupinou Chovi Band.  

V sobotu 16. 3. 2019 se v Oslavici uskutečnil 1. ROČNÍK TURNAJE 

V DESKOVÉ HŘE ČLOVĚČE, NEZLOB SE. Přijít a zahrát si mohli všichni od 

dětí až po seniory. Při zápisu každý obdržel perníkovou figurku. Potom se 

mohlo začít hrát. Systém byl nastaven tak, že i přes počáteční nepřízeň ve 

hře, mohl hráč postoupit do dalšího kola. Po napínavém souboji skončil na 

prvním místě Josef Šoukal, na druhém Adélka Hanáková a třetí příčku 

obsadil Zdeněk Blaha. Pro účastníky bylo připraveno také menší 

občerstvení, čaj, a káva. Všichni, kdo se zúčastnili, byli odměněni 

zajímavými, živými a chutnými cenami. Velkou radost udělal výherkyni 

třeba živý kohout.  

Dne 14.4.2019 proběhlo VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ obce Oslavice v prostorách 
mateřské školy. Byly přivítány děti narozené v roce 2018: Marie Hortová, 
Tomáš Illek, Vítek Novák, Eliška Novotná, Matyáš Petrla, Šimon Tribula, 
Anna Vránová, Jasmína Žundálková.  
S krátkým kulturním programem vystoupili žáci základní školy. Děti přivítal 
starosta obce a  ředitelka školy Mgr. Miroslava Šulcová.  Od obce děti 
dostaly darem osušky s vyšitými jmény,  500,-- Kč a pamětní list, maminky 
dostaly od pana starosty kytičku.  
 
V sobotu 18.5.2019 se konal ŠESTÝ ROČNÍK OSLAVICKÉHO VEJŠLAPU. 
Počasí tentokrát maximálně přálo a tak si užilo příjemnou procházku 
nádhernou přírodou okolo Oslavice mnoho nadšenců, někteří i se svými 
čtyřnohými kamarády. Desetikilometrová trasa byla náležitě označena. 
Protože se jedná o relativně krátkou vzdálenost, vyrazili mnozí na pochod i 
s kočárem a malými dětmi. I letos dostali všichni mapku pro lepší 
orientaci. Neztratil se opravdu nikdo. Túra vedla po polních cestách, 
lesních stezkách a částečně i po klasické vozovce. Trasa měla šest zastávek, 
kde bylo nutné označit razítkem zápisní lístky. V cíli na všechny čekalo 
lehké občerstvení a zasloužený diplom.  
 
SDH Oslavice  jako každý rok pořádal POUŤOVÝ VÍKEND V OSLAVICI  2.-4. 
8. 2019. 
V pátek bylo připraveno venkovní posezení. V sobotu proběhl tradiční 
fotbalový zápas, tentokrát na multifunkčním hřišti. Večer zábava venku  
 

Fotopříloha č. 4 
str. 25-26  

 
 
 
Fotopříloha č. 5 
str. 27-28 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fotopříloha č. 6 
str. 29-30  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fotopříloha č. 7 
str. 31  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

před kulturním domem se skupinou ADRIANA. V neděli byla sloužena 
v kapli mše svatá.  
 

Prázdniny jsme zakončili pohádkově. Konal se zde totiž POHÁDKOVÝ 

DĚTSKÝ DEN 31.8.2019. Pořadatelé se proměnili v pohádkové bytosti a 

nechyběla ani velká zakletá žába. Malí soutěžící se po příchodu zapsali a 

dostali soutěžní lístek. Letos každý obdržel svůj balonek, na který si mohl 

napsat přáníčko. Hned po zahájení děti společně balonky vypustily. Jako 

každoročně, tak i letos, čekaly na děti různé disciplíny s pohádkovou 

tématikou. Mezi jinými to bylo dobývání hradu, poznávání pohádkových 

dvojic, hledání perel, chytání zlatých rybiček nebo poznávání chutí. Také 

nechybělo oblíbené střílení vzduchovkou na terč pod dohledem místních 

hasičů. Oslíčku, otřes se - přesně touto větou se řídili rodiče v disciplíně, 

která byla určena právě jim. Speciální soutěž byla připravena i pro 

nastávající prvňáčky. Vítěz si odnesl kornout plný dobrot. Aby dětem lépe 

utíkalo čekání na vyhlášení výsledků, změřily své síly v přetahování lanem. 

Hodně zábavy si také děti užily ve skákacím hradu. Počasí nám vykouzlilo 

pravou letní atmosféru a tak jsme si všichni mohli užít poslední 

prázdninovou sobotu, jak se patří. Pro všechny bylo připraveno výtečné 

rychlé občerstvení v podobě párku s chlebem nebo oblíbených 

bramborových hranolek s kečupem. Soutěžící se také mohli osvěžit 

zmrzlinou. 

Poté se všichni přemístili na tenisové kurty, kde proběhlo vyhlášení 

výsledků. Díky velkému množství sponzorů byli odměněni nejen vítězové, 

ale vůbec všechny děti, které se akce zúčastnily a také rodiče, kteří nejlépe 

zvládli svoji soutěž. Výherci v jednotlivých kategoriích si, jako každoročně, 

odnesli i nádherný dort. První tři soutěžící v každé kategorii byli letos 

odměněni i perníkovou medailí. 

Večer na všechny čekala velká ohňová show, kterou nám předvedla 

skupina Sarcina. Ti statečnější se ještě poté vydali na strašidelnou „stezku 

odvahy“ okolím Oslavice. 

 

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ ŠKOLY proběhlo v sobotu 7. 9. 2019. Ve 14 hodin 

byla mše svatá v kapli Božího milosrdenství, kterou sloužil R.D. Pavel 

Šenkyřík.  Od 15.00 hodin začal program u školy. Slavnostní proslov 

starosty obce a ředitelky školy, zastupitelé obce slavnostně přestřihli 

pásku, pan děkan Šenkyřík Pavel školu vysvětil. Žáci školy vystoupili  

 

 

Fotopříloha č. 8 

str. 32-37  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotopříloha č. 9 
str. 38-46 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

s kulturním pořadem. Pak si již přítomní mohli prohlédnout celou školu. 

Bylo zajištěno bohaté občerstvení za pomocí SDH Oslavice a zaměstnanců 

školy. I přes nepříznivé počasí se akce vydařila.  

V neděli 20.10.2019 proběhlo PODZIMNÍ POSEZENÍ při živé muzice. Místní 
spolek žen přichystal chutné občerstvení.  

Myslivecké sdružení Balinské údolí Oslavice pořádalo 2. 11. 2019  
TRADIČNÍ POSLEDNÍ LEČ v KD Oslavice. K tanci a poslechu zahrála skupina 
ADRIANA. Nechyběla bohatá zvěřinová tombola a výborná myslivecká 
kuchyně. 

První adventní neděli 1. 12. jsme jako každoročně ROZSVÍTILI VÁNOČNÍ 
SVĚTÝLKA na stromečku. I letos si připravily děti ze zdejší základní školy 
pod vedením paní ředitelky Mirky Šulcové a ostatních učitelek krásné 
vystoupení. Poté nás opět navštívil vánoční anděl, který si odvezl spoustu 
psaníček pro Ježíška. Odměnou pro děti byl vánoční perníček. Všichni si 
odnesli také vánoční ozdobičku na stromeček. Byl to velmi příjemný 
začátek adventu. 

Letos vůbec poprvé jsme se ve středu 11. 12. zapojili do celostátní AKCE 
„ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY“. Sešlo se nás opravdu hodně a tak jsme si 
společně u místního vánočního stromečku za doprovodu kytary zapěli 
vánoční písně a koledy.  

5. 12. 2019 navštívil doma děti MIKULÁŠ s andělem a čerty.  

V pondělí 30. 12. se v naší obci konal DRUHÝ PŘEDSILVESTROVSKÝ 
VEJŠLAP, jehož cílem byl nejvyšší bod Oslavice. Občané Oslavice se v 
hojném počtu vydali na nejvyšší bod v obci. Na vrcholku si poslechli 
zajímavý příběh s vánoční tématikou. Poté se zúčastnění podepsali do 
deníku, který byl k této příležitosti založen již v loňském roce. Společně si 
také všichni zapěli známé písně a udělali fotku na památku. Chutnou 
odměnou po návratu byl opečený špekáček a svařené víno. 
Předsilvestrovský vejšlap se opět vydařil.  

7.  SPORT 
 
ZALOŽENÍ FOTBALOVÉHO KLUBU OSLAVICE.  
Nejprve byl založen sportovní spolek. Na jaře se zakladatelé spolku sešli na 
první oficiální schůzi, do které byly zařazeny následující body k projednání:  

 
 
 
 
Fotopříloha č. 10 
str. 47  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fotopříloha č. 11 
str. 48  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Fotopříloha č. 12 
str. 49  

 
 
 
 
Fotopříloha č. 13 
str. 50  
 
Fotopříloha č. 14 
str. 51-52  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 
 
• volba předsedajícího, • soupis listiny přítomných, • schválení stanov, • 
volba orgánů spolku, • ustanovení navrhovatele.  Jako předseda spolku byl 
zvolen Ing. Vojtěch Trnka, který je rovněž navrhovatelem a zakladatelem 
spolku. Členové výkonného výboru a kontrolní komise byli zvoleni: Daniel 
Trnka a Jan Zíval. Dále byly sepsány stanovy spolku a vyplněny další 
důležité dokumenty.  
Dne 3.6.2019 byl definitivně založen Fotbalový klub Oslavice, z.s. (zapsaný 
spolek) na Krajském soudě v Brně. Současně probíhalo jednání se 
sportovně-technickou komisí Mgr. Jiřím Benešem ohledně fotbalového 
hřiště a zázemí. 8.6.2019 se pan Beneš přijel osobně na hřiště podívat a 
zkontrolovat vhodnost k účasti v soutěži. Protože na hřišti zatím nebylo 
vybudováno zázemí, bylo navrženo dočasné využití šaten v kulturním 
domě. Jedná se tak o dočasné podmínky do té doby, než bude potřebné 
zázemí vybudováno.  
Dále musel být spolek doporučen OFS Žďárem nad Sázavou na schválení 
jako člen Fotbalové Asociace České republiky. Vše proběhlo hladce a na 
zasedání Výkonného výboru FAČR dne 10. 6. 2019 byl konečně spolek 
přijat jako nový člen.  
 
Dne 8.7.2019 proběhl Losovací aktiv soutěží ročníku 2019/2020 v Hamrech 
nad Sázavou, kterého FC Oslavice se jako člen zúčastnil. Proběhlo zde 
shrnutí výsledků z uplynulé sezóny 2018/2019, předání pohárů a medailí 
nejlepším střelcům, vysvětlení některých důležitých a významných změn v 
pravidlech fotbalu a také rozlosování pro nadcházející sezónu. Zároveň FC 
Oslavici pan Beneš přivítal jako nováčky do soutěže a popřál hodně 
úspěchů. Nakonec FC členové výkonného výboru ještě vysvětlili důležité 
pokyny při pořádání utkání a byly předány věci pro rozhodčí. Pravidelné 
tréninky se konají každý pátek od 18:00 hod na místním fotbalovém hřišti.  
 
Dne 25. 8. 2019 se konalo historicky PRVNÍ FOTBALOVÉ MISTROVSKÉ 
UTKÁNÍ TÝMU FK OSLAVICE. 

Domácí tým vletěl do zápasu s velkým nadšením a ihned začal soupeře 

tlačit. Už po 50 sekundách hry se do šance dostal Lukáš Pololáník s číslem 

12 a nekompromisně poslal míč do soupeřovi branky. Oslavičtí v žlutých 

dresech se tedy hned ze začátku dostali do vedení. Následovalo několik 

dalších pěkných šancí domácího týmu a soupeře takřka k ničemu nepustili. 

Chybělo pouze přesnější zakončení. Tlak a počet střel na bránu Křoví stále 

rostl a několikrát brankář předvedl opravdu perfektní zákroky. V  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fotopříloha č. 15 
str. 53 

 

 

 

 

 



13 
 

36.minutě se konečně povedlo a na 2:0 pro domácí tým zvyšoval Tomáš 

Lipka s číslem 36. Aplaus všech diváků byl ohromující a nálada skvělá. Až 

po druhé obdržené brance se tým hostí začal také více projevovat a dostal 

se do zajímavých situací. Ke štěstí oslavických ale žádnou šanci 

neproměnili a první polovina utkání skončila 2:0. 

O přestávce měl komentátor utkání Ota Doležal proslov ohledně založení 

týmů, zajímavostí a výstavbě hřiště. 

V druhé polovině nastoupili hostí s úplně jiným nasazením než v první 

polovině a domácí neustále tlačili. Ti byli jejich výkonem úplně zaskočení a 

nevěděli si s rychlými protiútoky rady. Z toho padla první branka hostů, 

když v 48. minutě přeloboval vyběhlého brankáře hráč hostí Kocanda Libor 

s číslem 6. Tlak na bránu domácích vůbec nepolevil a byla z toho jedna 

šance za druhou pro tým Křoví. Brankář Marek Požár musel předvést 

několik perfektních zákroků a svůj tým podržel v nepříjemné situaci. 

Neustálý tlak chlapů z Křoví byl ale natolik silný, že v 61. minutě Plechatý 

Ondřej s číslem 7 gólmana překonal a vstřelil vyrovnávací gól 2:2. V tomto 

okamžiku pravděpodobně zavelel trenér domácích Ladislav Němec, aby 

dostal tým zase do hry, což se mu povedlo výborně. Šance v utkání byly 

rázem zase vyrovnané a oba týmy předváděli velice pěknou podívanou 

plnou skvělých šancí. 

V 69. minutě utkání se míče zhostil opět hráč s číslem 12 Lukáš Pololáník a 

sólo akcí opět překonal brankáře a domácí tým se tak dostal do vedení 3:2. 

Diváci se dostali do varu a autor gólu byl odměněn bouřlivým aplausem. 

Domácí ke konci hry byli opět lepší a v 82. minutě utkání hráč s číslem 7 

Havlíček Jakub upravil skóre na konečných 4:2. Utkání až do konce 

proběhlo ve standardním tempu a žádné překvapení se už nekonalo.  

Po skončení utkání hráči domácího týmu poděkovali divákům za vytvoření 

přátelské atmosféry skočením "rybičky".  

Celý fotbalový zápas se nadmíru povedl a krásné slunečné počasí jenom 

doplňovalo tuto mimořádnou srpnovou neděli.  

V sobotu 25. května se uskutečnil VOLEJBALOVÝ CHARITATIVNÍ TURNAJ, 

kterého se zúčastnilo 8 týmů z Vysočiny.  Během turnaje se podařilo i díky 

5.000,- Kč příspěvku obce Oslavice vybrat na podporu Nikolky, trpící 

cystickou fibrózou 19.621,- Kč.  

Dne 24. 8. 2019 se na tenisových kurtech uskutečnil TRADIČNÍ TURNAJ V 
TENISOVÉ ČTYŘHŘE. Letošního turnaje se účastnilo deset dvojic. Na  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fotopříloha č. 16 
str. 54  



14 
 

základě losu byli účastnící rozděleni do dvou skupin, kde odehráli zápasy 
navzájem mezi sebou. Do semifinále postoupily čtyři nejlepší dvojice, z  
nichž vzešli dva finalisté. V letošním finále se utkali vítězové předchozích 
ročníků Tomáš Bílek a Karel Bradáč ml. proti dvojici Jakub Havlíček a 
Marek Požár. V loňském roce obhájci zvítězili ve dvou setech 6:3 a 6:1.  
 

STOLNÍ TENIS 
Oddíl stolního tenisu TK Autocolor Oslavice ve spolupráci s krajským 
svazem stolního tenisu Vysočina zřídil pro sezónu 2019/2020 tréninkové 
středisko mládeže ve stolním tenisu. Tréninky probíhají každý čtvrtek od 
16,00 do 18,00 hod v KD Oslavice. Cílem je naučit děti stolnímu tenisu od 
úplných začátků až po soutěžní hraní. Některé děti, které začaly v září 
trénovat, se již účastní krajských turnajů ve stolním tenisu. Vzhledem k 
volné kapacitě uvítáme děti ve věku 8 - 12 let.  

28. 12. 2019 se konal tradiční TURNAJ VE STOLNÍM TENISE o pohár 

starosty obce za účasti extraligových hráčů.  

 

8. SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

V neděli 2. června proběhly na fotbalovém hřišti za krásného počasí 

HASIČSKÉ ZÁVODY. Jako místní sbor SDH uspořádal první, postupové kolo 

okrsku Velké Meziříčí. A poprvé v rozšířeném formátu o požární sport. 

Program byl tedy velmi pestrý a pro všechny diváky, kterých přišlo hojně,  

bylo k  vidění spoustu skvělých výkonů v různých hasičských disciplínách, a 

to od mužských i ženských družstev. Naše družstva už tradičně končila na 

horních příčkách, Oslavice A na druhém místě a Oslavice B na pátém místě 

v klasice 8+1 a v  požárním sportu jsme skončili na třetím místě.  

Hasičské sportoviště jako součást celku je na novém fotbalovém hřišti 

zbudována část pro hasičský sport. Pro útočné vedení a dokončení 

požárního útoku využívá travnatou plochu hřiště. Pro umístění požární 

stříkačky na základně, sportovní kádě na vodu a uskutečnění první části 

útoku je v rohu za brankou zbudována zpevněná plocha s tartanovým 

povrchem. Dále je z podzemní nádrže, pomocí čerpadla, vytvořené vedení 

pro doplňování vody do kádě. K návozu techniky na vyvýšené sportoviště 

slouží nově zbudovaná motorická rampa včetně schodiště. Při okrskových 

závodech prošlo hřiště na výbornou, všechny části fungovaly správně. 

Nové hřiště umožnilo SDH se začít rozvíjet v oblasti požárního sportu a při 

práci s dětmi a mládeží.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Fotopříloha č.  17 
str. 55  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

Členové SDH Oslavice provedli v roce 2019 brigády – výkop pod dlažbu a 

pokládka dlažby u rozběžiště ve sportovním areálu, dále úpravu čerpadla 

dny u kulturního domu, vyklízení kůlny u ZŠ a MŠ Oslavice, vyklizení sklepa 

školy. Vybudování venkovního rozkládacího podia pro muzikanty a 

nástřikové terče. Došlo k instalaci výkonnější sirény, která je již spouštěna 

z HZS Kraje Vysočina. Zkouška sirén probíhá každou první středu v měsíci. 

Na těchto brigádách bylo odpracováno více jak 72 hodin dobrovolné 

práce. Další částí jsou různé kulturní akce pro obec. Ostatková zábava a 

karneval, Sraz zasloužilých členů SDH okrsku Velké Meziříčí, dále pouť, 

pomoc s dalšími obecními akcemi, zajištění venkovního občerstvení při 

otevření nově zrekonstruované školy. Hasiči se také podílejí na sběru 

železa. Odvoz nepotřebného elektroodpadu a sběru nebezpečného 

odpadu provádějí 2x ročně. Provedeny opravy PS12, výměny olejů a 

podobně. Servisní prohlídky hasičských vozidel. Členové SDH se zúčastnili 

školení a odborných kurzů strojníků, velitelů, pilařů, preventistů, školení 

na radiostanice, vedoucích mládeže, hospodářů a kronikářů. Dále se hasiči 

zúčastnili memoriálu zasloužilých funkcionářů ve Velkém Meziříčí, kde 

skončili na 3. místě.  

Hasiči přemístili vybavení pro zásah do dvougaráže hasičské zbrojnice, 

přeinstalovali zabezpečovací zařízení. Opravovali sedací soupravy, udírnu a 

stany poškozené při půjčování a nesprávné manipulaci. V letošním roce 

otevřeli hasičský kroužek pro děti a tím jim umožnili sportovat a při tom 

poznávat práci hasičů a účastnit se hasičských závodů.  

 

9. MYSLIVCI 

Myslivci v Oslavici se sdružují v Mysliveckém spolku Balinské údolí a 

myslivecky hospodaří v honitbě zvané Balinské údolí, která zabírá celý 

katastr obcí Oslavice a Baliny a část katastrů obcí Osové, Velké Meziříčí a 

Oslavička o celkové výměře 1273 ha. Honitba se skládá z 853 ha 

zemědělské půdy, 400 ha lesů, 3 ha vodních ploch a 17 ha ostatních 

pozemků. Držitelem honitby je Honební společenstvo Balinské údolí, což je 

sdružení vlastníků pozemků tvořících honitbu. Honební společenstvo 

honitbu pronajímá mysliveckému spolku k výkonu práva myslivosti. 

Výnosy z nájemného investuje honební společenstvo do zazvěřování 

honitby a zlepšování životního prostředí zvěře.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

Členy mysliveckého spolku jsou místní i přespolní myslivci v tomto složení: 

• předseda výboru: Vlastimil Pospíšil • místopředseda výboru: Lubomír 

Hladík (V.M.) • myslivecký hospodář: Jana Peňázová (V.M.) • finanční 

hospodář: František Šoukal • jednatel: Jaroslav Pospíšil ml. • členové: 

Zdeněk Bobek (V.M.), Stanislav Fňukal, Bohumír Havlíček, Jiří Kříbala 

(V.M.), Jaroslav Pospíšil st., Jiří Pospíšil, Zdeněk Pospíšil, Jiří Smejkal, 

Vlastimil Šoukal, Jiří Štoksa ml., Jiří Štoksa st. a Bohuslav Vidlák (Baliny). • 

myslivecká stráž: František Šoukal, Jaroslav Pospíšil ml. a Jiří Štoksa ml. 

 

10. ŠKOLSTVÍ 
 
Ředitelka: Mgr. Miroslava Šulcová 

 
Základní škola - kapacita 50 žáků, 2 třídy pro žáky 1.-5. ročníku, začátek 
vyučování v 8,00 hodin, 35 děti z obcí Oslavice, Osové , Baliny. Žáci se učili 
ve 2 třídách; I.třída třídní učitelka Mgr. Daniela Požárová, 1. a 2. postupový 
ročník, celkem 17 žáků, II.třída třídní učitelka Mgr. Michaela Lněničková, 
Mgr.et Mgr. Marie Brabcová 3., 4. a 5. postupový ročník, celkem 18 žáků. 
Náboženství navštěvovalo 18 žáků, kteří byli rozděleni do 2 skupin a 
předmět vedl pan katechet Josef Drlíček.  
 
Mateřská škola – zapsáno 38 dětí, 2 třídy pro děti z obcí Oslavice, Osové, 
Velké Meziříčí, Oslavička, Baliny; provozní doba 6,15 – 16,00 hodin, 
vzdělávání probíhalo podle Školního vzdělávacího programu pro 
předškolní vzdělávání č.j. 30/ 2014, po provozní době 1x měsíčně probíhal 
Klub Koťata pro rodiče a děti (např. mladší sourozenci stávajících dětí, 
potencionální budoucí klienti MŠ apod.), od února 1x týdně skupinové 
vzdělávání dětí Předškoláček 45 minut s žáky 1. ročníku a zároveň 10 
minut přestávka v základní škole společně učitelka ZŠ a učitelka MŠ; 
probíhalo i vzdělávání v anglickém jazyce; během celého roku ve 
spolupráci s SPC Březejc byla poskytována logopedická péče; plavecký 
výcvik zajištěn pro děti od 3 let věku; lyžařský výcvik Fajtův kopec; 
návštěva kulturních programů a výletů samostatně i společně s žáky ZŠ.  
 
Školní družina - kapacita 45 žáků, 2 oddělení, provozní doba 6,30 – 7,40 a 
11,35 – 15,00 hodin, navštěvovalo 35 žáků, probíhala relaxační, 
odpočinková činnost a činnost v zájmových kroužcích školní družiny – 
deskové hry, sportovní a psychomotorické hry, doučování, šikulky, 
náboženství.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

Školní jídelna – zajišťovala stravování pro: žáky ZŠ – oběd, děti MŠ – 
dopolední a odpolední svačina, oběd; zaměstnance školy – závodní 
stravování; od 1.9.2016 probíhá hospodářská činnost – vaření obědů pro 
veřejnost. 
Školská rada - je tříčlenná – doc. Ing. František Šoukal – Obec Oslavice, p. 
Lenka Sodomková – zákonný zástupce, Mgr. Daniela Požárová – 
pedagogický pracovník.  

 
11. POČASÍ 
 
Rok 2019 byl druhým nejteplejším v historii měření Českého 
hydrometeorologického ústavu. Průměrná teplota v České republice byla 
9,5 stupně Celsia. Nejteplejším rokem zůstává rok 2018, kdy průměrná 
teplota byla o jednu desetinu stupně vyšší, tedy 9,6 stupně Celsia. Podle 
ČHMÚ byl loňský rok suchý, zejména kvůli hodnotám průtoků českých řek. 
Projevy hydrologického sucha ale nebyly tolik výrazné jako v roce 2018. 
Nejvíce suchými měsíci byly červenec až září. Hydrologické sucho v Česku 
podle ČHMÚ trvá nepřetržitě minimálně od roku 2015. Nejteplejším 
naměřeným měsícem loňského roku byl červen, který byl také 
nejteplejším měsícem v historii měření. Byl o celých deset stupňů teplejší 
než přecházející měsíc květen. Ten byl zároveň také jediným měsícem, kdy 
průměrná teplota byla nižší než starý normál v letech 1961-1990. Všechny 
ostatní byly podle ČHMÚ nadprůměrné, včetně posledního měsíce 
prosince. Začátek zimy byl tak pomalý s malým množstvím sněhu.  
 
  

Zapsala: Olga Vidláková 

 
  
Zápis schválil: Ing. Pavel Janoušek – starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

12. FOTOPŘÍLOHA       Strana 

 
1. Rozšíření kapacity MŠ a redislokace učeben ZŠ v obci Oslavici  19-21 
 
2. Vybudování polytechnické učebny ZŠ      22-23 
 
3. Vinný sklípek          24 
 
4. Masopust           25-26 

 
5. Turnaj člověče nezlob se        27-28 
 
6. Vítání občánků          29-30 
 
7. Vejšlap           31 
 
8. Dětský den          32-37 
 
9. Slavnostní otevření školy        38-46  
   
10. Podzimní posezení         47  
       
11. Rozsvícení vánočního stromu       48 
 
12. Česko zpívá koledy         49 
 
13. Mikuláš           50 
 
14. Zimní vejšlap          51-52 
 
15. Fotbal           53 
 
16. Tenisový turnaj         54 
 
17. Hasičské závody         55 
 

 
 
 
 



19 
 

1 . FOTOPŘÍLOHA  - ROZŠÍŘENÍ KAPACITY MŠ a redislokace učeben ZŠ  
 

 

 



20 
 

 

  

 



21 
 

 

 

 

 



22 
 

2. FOTOPŘÍLOHA - VYBUDOVÁNÍ POLYTECHNICKÉ UČEBNY ZŠ 

 

 



23 
 

 

 

 



24 
 

3. FOTOPŘÍLOHA – ZÁJEZD DO VINNÉHO SKLÍPKU 

 

 



25 
 

4. FOTOPŘÍLOHA – MASOPUST A KARNEVAL 

 



26 
 

 

 



27 
 

5. FOTOPŘÍLOHA – TURNAJ ČLOVĚČE NEZLOB SE 

 

 



28 
 

                  

                      

 

 



29 
 

6. FOTOPŘÍLOHA – VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 

 

 
 
 
 
 
 
 



30 
 

 

 

 
 
 

    



31 
 

7. FOTOPŘÍLOHA - VEJŠLAP 

 

 



32 
 

8. FOTOPŘÍLOHA – DĚTSKÝ DEN 

 

 

 



33 
 

 

 

 



34 
 

 

 

 



35 
 

 

 

 

 



36 
 

 

 

 



37 
 

 

 

 



38 
 

9. FOTOPŘÍLOHA – SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ ŠKOLY 

 

 

 



39 
 

 

 

 

 



40 
 

 

 

 

 



41 
 

 

 

 

 



42 
 

 

 

 



43 
 

 

 

 



44 
 

 

 

 
 



45 
 

 

 

 



46 
 

 

 



47 
 

10. FOTOPŘÍLOHA – podzimní posezení 

 

 



48 
 

11. FOTOPŘÍLOHA – rozsvícení adventního stromu 

 

 



49 
 

12. FOTOPŘÍLOHA – Česko zpívá koledy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 
 

13. FOTOPŘÍLOHA -  Mikuláš 

 



51 
 

14. FOTOPŘÍLOHA – zimní vejšlap 

 

 

 

 



52 
 

 

 

 



53 
 

15. FOTOPŘÍLOHA – fotbal 

 

 



54 
 

16. FOTOPŘÍLOHA – tenisový turnaj 

 

 



55 
 

17. FOTOPŘÍLOHA – hasičské závody 

 

 

 

 

  


